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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  دستو  ر رهبر انقلاب برای اصلاح قانون سربازی
به گفته قالیباف، پس از بررسی ها و پیگیری های مجلس و ستاد کل نیروهای مسلح، حالا رهبر معظم انقلاب هم دستور بازنگری و 

 اصلاح قانون سربازی را صادر کرده اند؛ اصلاحاتی که می تواند در کنار افزایش حقوق با کاهش مدت خدمت،
 تسهیل شرایط جذب نخبگان و تقویت مهارت آموزی همراه باشد

گروه اجتماعی - خبرهای دوشنبه شب رئیس 
مجلس درباره خدمت سربازی و اشاره قالیباف به 
دستور رهبر معظم انقلاب برای بازنگری در فرایند 
فعلی سربازی، امیدها به محقق شدن این هدف را 
بیشتر کرد تا دیگر، دوران سربازی برای بسیاری از 

جوانان، اتلاف وقت و هدررفت عمر تلقی نشود.

3 میلیون مشمول غایب       
بازنگری در فرایند سربازی و منطقی شدن آن 
با شرایط روز جامعه، نه تنها انگیزه خدمت را 
برای تازه سربازها بیشتر می کند، بلکه می تواند 
مشکلات چند میلیون سرباز غایب را  هم حل کند 
که اکثرا با همان تصور »اتلاف وقت بودن دوره  
سربازی«، ترجیح داده اند غایب بمانند. درباره 
تعداد این گروه از مشمولان، می شود به گفت 
وگوی مهرماه سردار »تقی مهری« با مهر استناد 
کرد: »از کل مشمولان سربازی در کشور تنها ۱۴ 
درصد افرادی به سربازی نیامده اند که حدود 3 
میلیون نفر هستند، البته شاید همه این ها غایب 
نباشند، ممکن است کسی کارت پایان خدمت 
قدیمی دارد و هنوز برای دریافت کارت هوشمند 
اقدام نکرده باشد و فقط زمانی که مراجعه کنند 

برای ما مشخص می شود«.

 جمع بندی مسئولان کشور       
 بازنگری در سربازی

در 2-3 سال گذشته صحبت های متعددی 
دربــاره اصلاح قانون سربازی مطرح شده، اما 
این بار رئیس مجلس از آن سخن گفته است. 
قالیباف که بــرای ارائــه گــزارش رونــد بررسی و 
تصویب لایحه بودجه ۱۴02 در برنامه زنده 
تلویزیونی حضور یافته بود، صحبت را به افزایش 
حقوق سربازان در بودجه کشاند و همین اشاره، 
کافی بود تا قصه پرغصه سربازی بازگو شود که 
البته روایت قالیباف، پایان خوش و امیدبخشی 
داشت. او ابتدا به افزایش حقوق سربازان اشاره 
کرد و گفت: »دو سال قبل حقوق سربازان که 
بخشی از آن ها متأهل هم بودند، تنها ۴00 
هزار تومان بود، اما امروز به 7 و بالای 7 میلیون 
تومان )در مناطق عملیاتی( رسیده و بر اساس 
گزارش هایی که از نیروهای مسلح دارم بسیاری 
از افــرادی که به دلیل مشکلات خانوادگی و 
مشکلات تأمین زندگی به سربازی نیامده بودند، 
این افزایش حقوق باعث شد به سربازی بیایند، 
زیرا احساس کردند با این کار، هم دوره خدمت 
سربازی را انجام می دهند و هم زندگی خود 
را اداره می کنند.« اما صحبت مهم تر قالیباف 

درباره هم نظر بودن مسئولان عالی رتبه کشور 
برای بازنگری در مجلس بود: »امروز با پیگیری 
که در مجلس با ستاد کل نیروهای مسلح صورت 
گرفت و در محضر حضرت آقا صحبت شد، همه به 
این جمع بندی رسیدیم که اصل موضوع سربازی 
نیاز به یک بازنگری و طرح جدید برای بهینه کردن 
بحث سربازی دارد که ان شاء ا... این موضوع را با 
هماهنگی ستاد کل، پس از دستوری که حضرت 
آقا صــادر کرده اند در حال بررسی هستیم که 
بتوانیم درباره شیوه سربازی تجدیدنظر کنیم«. 
او البته درباره زمان بازنگری در موضوع سربازی 
گفت: نمی توان زمان آن را مشخص کرد، اما این 
موضوع در دستور کار است، چرا که چندین دهه 
است با روال فعلی کار را دنبال کرده ایم و نیاز به 

تجدیدنظر دارد«.

 سربازی نخبه ها و اعطای کارت        
مهارت آموزی

قالیباف در ادامه گفت: زمانی جوان ها احساس 
می کردند وقتی به سربازی می روند یک نوع 
بیگاری برای آن هاست، اما هم اکنون افرادی 
که تحصیلات بالایی دارند یا نیروی نخبه هستند 
دقیقاً در راستای تخصص خــود به کارگیری 
می شوند، این اقدام مدت هاست که در نیروهای 
مسلح انجام می شود.وی ادامه داد: نکته دیگری 
که به آن توجه شده این است که ستاد کل برنامه ای 
دارد که همه جوان هایی که به سربازی می روند 
حتماً در پایان خدمت خود در یک حرفه خاص 
ــارت حرفه ای را  ــرده باشند و ک مهارت پیدا ک
دریافت کنند که امسال در بودجه ما این کار را 
انجام دادیم و رقم قابل توجهی حدود چند هزار 
میلیارد تومان در تبصره ۱8 برای این موضوع 

گذاشتیم تا سربازانی که خدمت شان به پایان 
می رسد و حرفه ای  دارند به آن ها وام اشتغال 
بدهیم که بتوانند خودشان سرمایه گذاری کنند 

و شغلی داشته باشند.

 تجدید نظر در مدت سربازی       
 و شیوه جذب نخبگان

پیش از صحبت های قالیباف و در هفته های اخیر، 
برخی دیگر از مسئولان نیز به موضوع بازنگری در 

سربازی و  تغییر ساز و کار آن اشاره کرده بودند؛ از 
جمله سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح هفته گذشته اعلام کرده »در حال بررسی 
هستیم در صورتی که بتوانیم، در سال آینده قدری 
از طول خدمت سربازی را هم کاهش دهیم«. او 
همچنین تصریح کرده: »سربازی و فراهم کردن 
زمینه شرکت های دانش بنیان برای همکاری 
با نخبگان از دیگر قالب هایی است که نیروهای 
مسلح برای استفاده از جوانان در اختیار دارد، در 
قالب طرح نخبگان وظیفه نیز حدود 23 هزار نفر از 
نخبگان کشوری در مسیر همکاری قرار گرفتند.« 
در بهمن ماه نیز دکتر دهقانی فیروزآبادی، معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور گفته بــود: »هم 
اکنون این شرایط فراهم است که جوانان و نخبگان 
توانمند با استفاده از طرح های علمی و پژوهشی 
بتوانند دوران خدمت را در شرکت های دانش 
بنیان بگذرانند اما به زودی تغییرات در ساز و 
کــار شناسایی نخبگان بــرای خدمت سربازی 
ایجاد خواهد شد«. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان 
هم در اسفند ماه امسال اعلام کرد: »برای حل 
دغدغه سربازی نخبگان، با همکاری ستاد کل 
نیروهای مسلح، طرح پژوهشی برای جایگزینی 
 خدمت سربازی در دستگاه های مختلف تعریف

 می شود.«

چهارشنبه  ۲4 اسفند ۱40۱ .  شماره ۲۱۱۷۶
۲۲شعبان  ۱444  .  ۱۵ مارس ۲0۲3

رسانه های جهان 

گاردین:  میانگین 
روزانـــه  سفرهای 
ــل  ــق ن و  ــل  ــ ــم ــ ح
عمومی در سیدنی 
هنوز  ــورن  ــب ــل م و 
حــدود 20 درصد 
از سطح قبل از کووید کاهش یافته است و 
کارشناسان می گویند این سطح استفاده 
ممکن است همیشگی شود. داده های 
حمل و نقل استان ویکتوریا هم ارقام 
مشابهی را نشان می دهد. سخنگوی 
وزارت حمل و نقل گفت که در هفته 
گذشته افراد بیشتری نسبت به هر زمان 
دیگری از مارس 2020 از حمل و نقل 
عمومی استفاده کردند، اما حمایت از 
حمل و نقل عمومی در روزهای هفته در 
ویکتوریا هنوز حدود 80 تا 85 درصد از 
سطح قبل از کووید است. این آمار نشان 
می دهد، همچنان بخشی از کارمندان، 
کارهای خود را به صورت دورکار انجام 
می دهند و به طور کل، برخی شهروندان 

رفت وآمدهای شان را کاهش داده اند.

فرانس ۲4:چین 
برای اولین بار بعد 
 2020 ــال  سـ از 
روادیــد توریستی 
خــارجــی را صــادر 
مـــی کــنــد. چین 
اعلام کرد که با بازگرداندن صدور انواع 
روادید از چهارشنبه، برای اولین بار در 
سه سال پس از شیوع بیماری همه گیر 
کووید-۱9، مرزهای خود را به روی 
گردشگران خارجی باز می کند. تقویت 
بخش گردشگری باید به احیای مجدد 
اقتصاد ۱7 تریلیون دلاری کمک کند 
که سال گذشته یکی از کندترین نرخ 
های رشد خود را در نزدیک به نیم قرن 
تجربه کرد. وزارت امور خارجه چین 
روز سه شنبه اعــلام کــرد مناطقی در 
چین که قبل از همه گیری نیاز به روادید 
نداشتند، به ورود بدون روادید تبدیل 
خواهند شــد. چین که در مــاه ژانویه 
توصیه خود به شهروندان را در خصوص 
سفرهای خارجی پس گرفت، همچنین 
۴0 کشور دیگر را به فهرست خود اضافه 
کــرد که تورهای گروهی بــرای آن ها 
مجاز است و تعداد کل کشورها را به 

60 رساند.

افزایش 40 درصدی قیمت بلیت 
اتوبوس در پایتخت

اعضای شورای شهر تهران به افزایش میانگین 
۴0 درصدی بلیت اتوبوس در سال ۱۴02 رأی 
مثبت دادند. به گزارش تسنیم، آن ها دیروز در 
جریان ادامه بررسی نرخ کرایه های حمل و نقل 
عمومی )اتوبوس و تاکسی( در سال ۱۴02 در 
نهایت با 20 رأی موافق با برداشته شدن سقف و 
کف افزایش نرخ کرایه ها و برداشته شدن تفاوت 
نرخ اتوبوس های تندرو و معمولی و همچنین 
برداشته شدن تفاوت خطوطی که اتوبوس ها 
در آن ها نوسازی شده با سایر خطوط با 20 رای 
موافق با افزایش متوسط ۴0 درصد برای نرخ 
موافقت  تهران  در  اتوبوسرانی  خطوط  کرایه 
کردند. بنابر اعلام مهدی چمران؛ رئیس شورای 
شهر تــهــران، افــزایــش کرایه های حمل و نقل 
شهری از جمله مترو، اتوبوس و تاکسی از ابتدای 

اردیبهشت ماه سال آینده عملیاتی خواهد شد. 

۲0 هزار نفر در آزمون دبیری 
استخدام آموزش و پرورش می شوند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از 
دریافت مجوز استخدام حدود 20 هزار نفر در آزمون 
دبیری خبر داد و گفت: افراد تا ۴0 سال با مدرک 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در این آزمون 
شرکت خواهند کرد. کاظمی به ایلنا گفت: در دوره 
متوسطه ما خلأ و کمبودهایی در بحث نیروی انسانی 
داریم و با پیگیری هایی که انجام شد، مجوز برگزاری 
آزمون استخدامی دبیری از سوی سازمان اداری 
استخدامی اخذ شده است و برنامه ریزی می کنیم تا 
زمینه آگهی و برگزاری آزمون فراهم شود تا در خرداد 
و تیر ۱۴02 آزمون استخدام دبیر متوسطه اول، 
دوم و فنی و حرفه ای و هنرستان ها را برگزار کنیم.  
وی در ادامه درباره شرایط سنی و مقطع تحصیلی 
افرادی که می توانند در آزمون استخدامی دبیری 
آموزش و پرورش شرکت کنند،اظهار کرد: شرایط 
سنی استخدام را سازمان اداری استخدامی تعیین 
می کند و برای ما هم شرایط مشابه سقف سنی که 
در آزمون استخدام آموزگاری اعلام شد، خواهد بود 
و افراد تا ۴0 سال با مدرک کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و دکترا در این آزمون شرکت خواهند کرد. 
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قانون سربازی در کشور تاریخچه ای طولانی دارد و سال هاست که اصلاح قوانین آن مورد بحث های 
زیادی قرار گرفته است. اما طی دوسال اخیر تعدادی از نمایندگان به طور جدی اصلاح قانون سربازی 
را دنبال کردند که مهم ترین حرف آن، اختیاری کردن آن البته با شرط و شروط است. ابوترابی نماینده 
مجلس و طراح یکی از این پیشنهادها این طور گفته است: از زمان رضاخان قانون سربازی 2ساله 
اجباری برقرار است در حالی که قانون باید بر اساس نیاز روز جامعه تغییر کند و در شرایط فعلی به 
واقع با سربازی اجباری کارخانه دشمن سازی برای نظام راه انداخته ایم.این نماینده مجلس ادامه 
داد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، دومین عامل تاخیر ازدواج آقایان سربازی است 
و این مسئله خود ضرورت تغییر در قانون سربازی را بیشتر می کند.اکنون با قانون فعلی سه میلیون 
غایب و سرباز فراری داریم و جوانان را مجرم کرده ایم؛ در جامعه ای که قانون منطبق بر واقعیت نباشد 

شهروندان مجرم تلقی می شوند، به همین دلیل قانون سربازی فعلی نیازمند تغییر بنیادی است.

   طرح های قبلی اصلاح سربازی به دنبال چه بودند؟


